



**РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2017 г.

г. Ставрополь

№ 65/3

О внесении изменений в приложения 1 и 3 к постановлению региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 31 мая 2012 г. № 34/10 «О государственном регулировании тарифов в отношении сетевых организаций Ставропольского края»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФАС России от 27 декабря 2017 г. № 1809/17 «О согласовании Федеральной антимонопольной службой предложения Региональной тарифной комиссии Ставропольского края о продлении срока действия долгосрочного периода регулирования тарифов на услуги по передаче электрической энергии с применением метода доходности инвестированного капитала филиала «ПАО «МРСК Северного Кавказа» - «Ставропольэнерго», и на основании Положения о региональной тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения 1 и 3 к постановлению региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 31 мая 2012 г. № 34/10 «О государственном регулировании тарифов в отношении сетевых организаций Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 24 декабря 2012 г. № 70/4, от 21 февраля 2013 г. № 11/2, от 20 декабря 2013 г. № 79/4, от 27 июня 2014 г. № 35/4, от 28 ноября 2014 г. № 58/2, от 24 декабря 2014 г. № 69/2, от 24 декабря 2015 г. № 66/4, 26 декабря 2016 г. № 51/4 и от 22 августа 2017 г. № 43), следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. В приложении 3:

1.2.1. Графы 3 и 4 пункта 1 дополнить строками следующего содержания:

«2018	5 784 508,48
2019	6 215 409,00
2020	6 587 108,00
2021	6 800 525,00
2022	6 734 613,00».

1.2.2. В графе 4 пункта 2 цифры «934 310,52» заменить цифрами «999 112,58»;

1.2.3. В графе 4 пункта 3 цифры «409 347,33» заменить цифрами «405 873,92»;

1.2.4. В графе 4 пункта 4 цифры «157 493,68» заменить цифрами «152 541,21»;

1.2.5. В графе 4 пункта 5 цифры «132 836,13» заменить цифрами «135 772,94»;

1.2.6. В графе 4 пункта 6 цифры «93 399,31» заменить цифрами «108 966,05»;

1.2.7. В графе 4 пункта 7 цифры «113 550,22» заменить цифрами «109 588,27»;

1.2.8. В графе 4 пункта 8 цифры «101 117,06» заменить цифрами «114 242,91»;

1.2.9. В графе 4 пункта 9 цифры «45 380,54» заменить цифрами «45 895,19»;

1.2.10. В графе 4 пункта 10 цифры «34 683,82» заменить цифрами «31 497,01»;

1.2.11. В графе 4 пункта 11 цифры «1 285,95» заменить цифрами «1 097,73»;

1.2.12. В графе 4 пункта 14 цифры «2 186,28» заменить цифрами «3 402,20»;

1.2.13. В графе 4 пункта 15 цифры «6 520,83» заменить цифрами «1 138,31»;

1.2.14. В графе 4 пункта 16 цифры «6 609,84» заменить цифрами «4 829,61»;

1.2.15. В графе 4 пункта 21 цифры «1 313,10» заменить цифрами «1 778,00»;

1.2.16. В графе 4 пункта 23 цифры «36 029,60» заменить цифрами «871,91»;

1.2.17. В графе 4 пункта 24 цифры «29 587,32» заменить цифрами «36 852,69»;

1.2.18. В графе 4 пункта 25 цифры «24 445,08» заменить цифрами «33 962,00»;

1.2.19. В графе 4 пункта 26 цифры «548 373,21» заменить цифрами «571 193,74»;

1.2.20. В графе 4 пункта 27 цифры «123 470,74» заменить цифрами «136 008,73»;

1.2.21. В графе 4 пункта 28 цифры «7 866,47» заменить цифрами «17 955,37».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

Исполняющий обязанности
председателя региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края



Губский

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края
от 27 декабря 2017 г. № 65/3

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края
от 31 мая 2012 г. № 34/10
(в редакции постановления
региональной тарифной комиссии
Ставропольского края
от 27 декабря 2017 г. № 65/3)

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

регулирования филиала ПАО «МРСК Северного Кавказа» – «Ставропольэнерго»
с применением метода доходности инвестированного капитала

№ п/п	Год	Базо- вый уровень опера- цион- ных расхо- дов	Индекс эффе- тивно- сти опера- цион- ных расхо- дов	Размер инвес- ти- рован- ного капи- тала (млн. руб.)	Чис- тый обо- рот- ный капи- тал (млн. руб.)	Норма доходности		Норма доход- ности на инвес- тиро- ван- ный капи-	Срок возвра- та инвес- тиро- ван- ного капи- тала (лет)	Кэффи- циент эласти- чности подкон- трольных расходов по коли- честву	Норма- тив техно- логиче- ского расхода (потерь) (про- центов)	Уровен ь надеж- ности реали- зуемых товаров и услуг	Уровень качества реализуе мых товаров и услуг
						на инвестированный капитал	Создан- ный после перехода к регулиро- ванию						
						Инвести- рован- ный до перехода к регулиру-	Инвести- рован- ный до перехода к регулиро- ванию						

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
			(млн. руб.)	(про- центов)			ванио с применением метода доходности инвести- тирова- ного капитала (про- центов)	с применением метода доходности инвести- рован- ного капитала (про- центов)	тал (про- центов)		активов			
I.	2012	2163,91	1,0	7386,00	68,08	1,0	12,0	X	35	0,75	14,57	0,0301	1,0102	
	2013	2163,91	1,0	7386,00	79,51	1,0	11,0	X	35	0,75	X	0,0297	1,0102	
	2014	2163,91	1,0	7386,00	90,10	1,0	11,0	X	35	0,75	X	0,0292	1,0102	
	2015	2163,91	1,0	7386,00	104,40	1,0	11,0	X	35	0,75	X	0,0288	1,0102	
	2016	2163,91	1,0	7386,00	120,72	1,0	11,0	X	35	0,75	X	0,0284	1,0102	
	2017	2163,91	1,0	7386,00	139,30	1,0	11,0	X	35	0,75	X	0,0279	1,0102	
	2018	2163,91	1,0	7386,00	109,33	1,0	11,0	X	35	0,75	X	0,0134	1,0102	
	2019	2163,91	1,0	7386,00	116,07	1,0	11,0	X	35	0,75	X	0,0132	1,0102	
	2020	2163,91	1,0	7386,00	124,31	1,0	11,0	X	35	0,75	X	0,0130	1,0102	
	2021	2163,91	1,0	7386,00	131,74	1,0	11,0	X	35	0,75	X	0,0128	1,0102	
	2022	2163,91	1,0	7386,00	135,01	X	X	X	11,0	35	0,75	X	0,0126	1,0102

».

